PREFEITURA DO N'lUNICIPIO DE JtNDIAI

DECRETO N'.29.825. DE 18 DE MARCO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO N,IUNICÍplO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALNIENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DL
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA UTILIZAÇÃO
NO PROGRAN'iA PATRULHA AGNCOLA DO DEPARTAMENTO DE AGRONEGÕCIO. PARA USO NAS
PROPRIEDADES RURAIS DE JUNDIAI. KEQUiSiÇÃO: 764429, PROCESSO SEl: 6259/2019, SEM
IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 290 UNID. GESTÃO DE AGRONEGOCIO, ABASTEC. E TURISMO

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N'MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 500.00 (QurNnENTos REAIS) NA(s) DOTAÇÃO(ÕES)

1 7.01 .20.608.0188. 1073 AOUISICÃO DE MAOUINÁRIO E EQUIPAMENTO RURAL
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E N,MATERIAL PERNIANENTE

0000 PROPRIA

RS íoo,oo

TOTAL....RS 500,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COMI O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE

17.01 .20.608.0188.2053 FOhtENTO AO AGRONEGOCIO SUSTENTÁVEL
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERA'IANENTE

0000 PROPRIA

RS 500.00

TOTAL....RS 500.00

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

NIUNICIPIO DEJUNDIA]

2021

NADO

NIUNICÍPAL

J(BÉ ANTONiO PAmMOSCHI

GESTOR DA UI\DADE PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

NIUNICIPIO DE JUNDIAT, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO N4ES DE MARÇO DO ANO DE DOIS \'lll E VINTE E
UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 d